
ARICA, 26 DE OCTUBRE DE 2012.- 
"11 

L4 fuerz-4 de( <o( 
. Municipalidad de frica 

VISTOS: 

ALCALDIA 

m 

DECRETO N° 	8059 	/2012 

z 
o 

a) Ordinario N° 3564, de fecha 24 de Octubre de 2012, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, que solicita 
aprobación de Programa denominado "Programa de Mejoramiento y Refuerzo a la Gestión de la 
Dirección de Desarrollo Comunitario: año 2012, período Octubre a Diciembre". 

b) Registro de Correspondencia N° 16213, de fecha 26 de Octubre de 2012, de Administración Municipal. 
c) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "PROGRAMA DE MEJORAMIENTO Y REFUERZO A LA 
GESTIÓN DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO: AÑO 2012, PERÍODO OCTUBRE A DICIEMBRE", que se 
detalla a continuación: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE Programa de Mejoramiento y Refuerzo a la Gestión de la Dirección de 

Desarrollo Comunitario: AÑO 2012, PERIODO OCTUBRE A DICIEMBRE. 
1.2. EJECUTA Ilustre Municipalidad, a través de la Dirección de Desarrollo Comunitario 
1.3. LUGAR Ciudad de Arica. 
1.4. FECHA OCTUBRE A DICIEMBRE AÑO 2012 
1.5. COBERTURA En general toda la Comunidad de Arica, especialmente los grupos más 

vulnerables: Adultos Mayores, Niños, Discapacitados, Personas en situación 
de Pobreza, Mujeres Embarazadas, Familias sin Hogar, etc. 

OBJETIVOS Implementación de Programas Permanentes y Sistemáticos de 
Mejoramiento de la Atención, Optimización de los Tiempos de Respuesta, 
Mejoramiento de la Gestión de Recursos, Capacitación de Personal y 
Entrenamiento destinado a entregar de manera más rápida, efectiva y 
oportuna las ayudas requeridas por los grupos o personas más vulnerables. 
Junto a lo anterior se mejorará notoriamente la calidad del servicio hacia las 
personas y organizaciones demandantes. 
Se mejorará y potenciará los canales de difusión y se tenderá a una 
constante optimización de los servicios, acudiendo de manera oportuna a 
los distintos sectores de la comuna. 

V. RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 

- 	Alcalde de Arica 
- 	. Dirección de Desarrollo Comunitario 
- 	Encargados de los distintos departamentos, delegaciones y oficinas 

de la DIDECO 
- 	Todos los Funcionarios de Dideco 

Recursos Solicitados: 

- 	Personal adecuado para concretar las mejoras propuestas, con las 
siguientes características: Profesionales, Técnicos y Expertos, en la 
cantidad, condiciones y especialidades adecuadas a los 
requerimientos y necesidades de cada oficina, de acuerdo al cuadro 
adjunto. 

VI. ITEM PRESUPUESTARIO De acuerdo a cuadro adjunto 

APELLIDOS NOMBRES RUT DEPENDENCIA IMPUTACION RENTA FUNCION PERIODO 

ALTINA LAYME MODESTO JOSE 15.979.771-6 ADULTO MAYOR 215.21.04.004.008 350.000 

Apoyo en gestionar 
actividades de 

celebraciones de 
Aniversarios, cenas y 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



viajes para los clubes 
de Adultos mayores. 

BARRAZA 
FUENTES 

CAROLINA 
SOLEDAD 13.939.385-5 ADULTO MAYOR 215.21.04.004.008 250.000 

Apoyo en la gestión 
que realiza la oficina 
de adulto mayor en 

la recepción de 
solicitudes, 
derivación y 

desarrollo de las 
diferentes 

actividades que se 
ejecutan hacia ellos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CABRERA 
TRONCOSO 

ANTONIETA DE 
LOURDES 13.212.910-K ADULTO MAYOR 215.21.04.004.008 450.000 

Monitor para el 
apoyo en las 

distintas actividades 
realizadas por los 
clubes de Adulto 

Mayor de la comuna 
de Arica 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 
 

CANO CRISTÍAN DANIEL 23.010.966-4 ADULTO MAYOR 215.21.04.004.008 333.333 

Apoyo en gestionar 
actividades de 

celebraciones de 
Aniversarios, cenas y 
viajes para los clubes 
de Adultos mayores. 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CASTILLO 
QUIROGA LEDA 4.210.996-7 ADULTO MAYOR 215.21.04.004.008 250.000 

Apoyo en gestionar 
actividades de 

celebraciones de 
Aniversarios, cenas y 
viajes para los clubes 
de Adultos mayores 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

QUIJADA 
ESPINOZA DENNYS 10.679.079-5 ADULTO MAYOR 215.21.04.004.008 250.000 

Apoyo como 
instructor de baile y 

realización de 
talleres de coro a los 

clubes de adulto 
mayor 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ROCHA  
CONTRERAS LUIS ARMANDO 6.217.491-9 ADULTO MAYOR 215.21.04.004.008 250.000 

Apoyo en el cuidado 
estructural de las 

dependencias de la 
Oficina Comunal del 

Adulto Mayor 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012  

ORTEGA LILLO IRIS ANDREA 13.211.461-7 ASESORIA 
TÉCNICA 215.21.04.004.032 600.000 

Apoyo técnico a las 
unidades que 

ejecutan proyectos y 
gestión en el proceso 
de la recepciones de 

practicas 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

DURAN 
MANZANO 

ROXANA DEL 
CARMEN 11.819.124-2 ASESORÍA 

TÉCNICA 215.21.04.004.032 450.000 

Apoyo en la 
recepción y 

derivación de la 
tramitación de pago 

de facturas de 
proveedores de 

dideco 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 
 

BARRAZA 
ARAYA LUIS ALEJANDRO 15.694.291-K ASISTENCIA 

SOCIAL 215.21.04.004.009 555.555 

Profesional de 
asistencia a 

personas vulnerables 
que requieren ayuda 

orientativa y/o 
socioeconómica para 
mejorar su calidad de 

vida en el sector 
norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CHAVEZ 
GUAJARDO JUBITZA JENNY 12.210.188-6 ASISTENCIA 

SOCIAL 215.21.04.004.009 555.555 

Asistente social para 
canalizar el apoyo a 
las personas que se 

acercan a pedir 
ayuda social o 

económica según 
sea la necesidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012  

LINNEBRINK 
SILVA LUIS 13.585.937-0 ASISTENCIA 

SOCIAL 215.21.04.004.009 555.555 

Coordinador de los 
procesos y ejecución 
del programa Chile 

crece contigo 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MARDONES 
SILVA 

JHONNY 
MAURICIO 10.508.319-K ASISTENCIA 

SOCIAL 215.21.04.004.009 555.555 

Asistente social para 
canalizar el apoyo a 
las personas que se 

acercan a pedir 
ayuda social o 

económica según 
sea la necesidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PINO 
CARVAJAL 

MARJORIE 
ALEJANDRA 15.947.981-1 ASISTENCIA 

SOCIAL 215.21.04.004.009 555.555 

Asistente social para 
canalizar el apoyo a 
las personas que se 

acercan a pedir 
ayuda social o 

económica según 
sea la necesidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



SALGADO SALGADO LOISE 11.097.976-2 
SOCIAL 

ASISTENCIA 
215.21.04.004.009 250.000 

Recepcionar las 
solicitudes de las 

personas que 
solicitan ayuda en la 
oficina de asistencia 

social 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SEGOVIA 
AYCA NADIR MARLENE 16.467.558-0 ASISTENCIA 

SOCIAL 215.21.04.004.009 555.555 

Asistente social para 
canalizar el apoyo a 
las personas que se 

acercan a pedir 
ayuda social o 

económica según 
sea la necesidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

USNAYO 
CHOQUE MONICA PAULA 12.834.122-6 ASISTENCIA 

SOCIAL 
215.21.04.004.009 600.000 

Coordinadora en 
terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales y juntas 

vecinales con las 
solicitudes que se 

generan a través de 
la dirección de 

Desarrollo 
Comunitario las que 
van en beneficio de 

la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ALVAREZ 
VALDECCHY DANIELLA 16.467.360-K DELEGACION 

AZAPA 
215.21.04.004.015 444.444 

Asistente Social en 
sector rural para 

optimizar la ayuda 
social a personas de 

escasos recursos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ANDUEZA 
RIVERA 

CRISTINA DEL 
ROSARIO 6.752.539-6 DELEGACION 

AZAPA 215.21.04.004.015 250.000 

Coordinar y apoyar a 
las organizaciones 

rurales en el 
desarrollo de sus 

actividades dirigidas 
a la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 
 

BAEZ 
LAZCAÑO 

CRISTIAN 
ALEJANDRO 12.600.712-4 DELEGACION 

AZAPA 215.21.04.004.015 420.000 

Apoyo en la 
ejecución y gestión 

en la difusión de 
actividades 

preparadas para las 
organizaciones 

rurales 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CONTRERAS 
PAIRO SERGIO 12.437.192-9 DELEGACION 

AZAPA 215.21.04.004.015 480.000 

Coordinador social 
para apoyar a las 

organizaciones como 
juntas de vecinos, 
clubes de adulto 
mayor, centro de 

madres, entre otras, 
en el desarrollo de 

sus actividades 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

TAPIA LOBOS 

• 

JAIME ANDRES 13.863.029-3 DELEGACION 
AZAPA 215.21.04.004.015 666.666 

Coordinador de las 
diferentes 

actividades y 
desarrollo de la 

delegación municipal 
de Azapa para la 
comunidad rural 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

TAUCARE 
TORRES MAGALI SANDRA 6.252.543-6 DELEGACION 

AZAPA 215.21.04.004.015 333.333 

Apoyo en la 
ejecución y gestión 

en la difusión de 
actividades 

preparadas para las 
organizaciones 

rurales 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GONZALEZ 
VICENCIO 

ELIZABETH 
TATIANA 17.555.073-9 DELEGACION 

LLUTA 215.21.04.004.013 222.222 

Coordinación y 
participación en las 

actividades 
preparadas para la 

comunidad en 
general del sector de 

Lluta 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

VASQUEZ 
ZAMORA MONICA JENNY 7.095.808-2 DELEGACION 

LLUTA 215.21.04.004.013 222.222 

Coordinación y 
participación en las 

actividades 
preparadas para la 

comunidad en 
general del sector de 

Lluta 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

AGUIRRE 
MARTINEZ 

CLAUDIO
' ' ANDRES 15. 	. 008008-8 DELEGACION 

NORTE 215.21.04.004.014 333.333 
Coordinación de 
solicitudes de fps 
para sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ARANCIBIA 
MUÑOZ LUIS RICARDO 17.556.722-4 DELEGACION 

NORTE 215.21.04.004.014 270.000 
Coordinación de 
solicitudes de fps 
para sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GIBERT 
GALASSI LUIS MAURICIO 12.239.216-3 DELEGACION 

NORTE 215.21.04.004.014 666.666 

Asesorar en materias 
comunitarias a las 
organizaciones del 

sector norte y gestión 
en las actividades 
que se desarrollan 

en la delegación para 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PLASENCIA 
ROJAS 

CECILIA DEL 
ROSARIO 10.087.873-9 DELEGACION 

NORTE 215.21.04.004.014 240.000 

Participación en los 
operativos 

comunitarios para los - 
servicios de 
peluquería y 

cosmetología y en 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



delegación norte 

SAAVEDRA 
CASTILLO 

CHRISTIAN 
ALEXANDER 14.105.290-K DELEGACION 

NORTE 215.21.04.004.014 450.000 
1/10/2012  

Apoyo en talleres 
deportivos dirigidos 

hacia las 
organizaciones 

sociales en el sector 
norte como: 

Gimnasia, aeróbica, 

AL 
31/12/2012 

AHUMADA 
GUTIERREZ MARIO BENITO 3.583.996-8 DEPORTES 215.21.04.004.012 286.000 

Apoyo en la 
mantención de la 

limpieza y el orden 
para preservar el 
bienestar de los 

recintos deportivos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 
 

ALVAREZ 
GALLARDO 

CRISTIAN 
ANDRES 16.260.041-9 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CHAVEZ 
ESCOBAR 

FABIAN RENNY 12.834.446-2 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

COFRE 
CORTES ORLANDO 17.367.797-9 DEPORTES 215.21.04.004.012 286.000 

Apoyo en la 
mantención de la 

limpieza y el orden 
para preservar el 
bienestar de los 

recintos deportivos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CORTES 
GALLEGUILLO 

S 

ANDRES 
ALEJANDRO 17.367.808-8 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

DIAZ CHANG MICHAEL ALBERT 
ANDRES 16.469.131-4 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

DURAN 
PRIETO 

MATIAS 
FACUNDO 19.654.529-8 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

FLORES 
VILLARROEL 

ALEJANDRO 
DANIEL 16.770.083-7 DEPORTES 215.21.04.004.012 286.000 

Apoyo en la 
mantención de la 

limpieza y el orden 
para preservar el 
bienestar de los 

recintos deportivos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GALVEZ 
CANTILLANO 

NICOLLE 
STEFANY 17.556.448-9 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GONGORA 
ORELLANA LUZ MARIA 16.468.132-7 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GONZALEZ 
BOLADOS WILSON ANTONIO 11.820.833-1 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



JENSEN 
BRIONES 

ENZO ROMMEL 17.945.210-3 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

LARA 
PANIAGUA 

ERNESTO 
GABRIEL 

17 369 797-9 
' 	' 

DEPORTES 215.21.04.004.012 286.000 

Apoyo en la 
mantención de la 

limpieza y el orden 
para preservar el 
bienestar de los 

recintos deportivos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MUÑOZ 
PUENTE 

ROBERTO 
JONATAN 6.255.092-9 DEPORTES 215.21.04.004.012 333.333 

Apoyo en la 
mantención de la 

limpieza y el orden 
para preservar el 
bienestar de los 

recintos deportivos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

N I EVAIS 
MALDONADO 

MARIA 
PETRONILA , 

6.664.205-4 DEPORTES 215.21.04.004.012 286.000 

Apoyo en la 
mantención de la 

limpieza y el orden 
para preservar el 
bienestar de los 

recintos deportivos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

OLIVARES 
SALGADO MARIA JOSE 17.368.914-4 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ORELLANA 
HUARACHI 

CELSO 
FERNANDO 13.637.895-3 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PEÑAILILLO 
CATALDO ETNA GRACIELA 12.816.234-8 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PEREZ ROJAS 
GERALDINE 
ELIZABETH 

XIMENA 
17.829.267-6 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PINÓ 
CORVACHO CARLOS ANDRES '., 	' 16.2z4.447-9 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

RIQUELME 
ADAROS 

CAROLINA '
ANDREA 18.315.031-6 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

RODRIGUEZ 
OCARANZA MARCO ANTONIO 12.209.864-2 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SILVA 
SALGADO 

. 

ARNALDO 
I 

17.552.732-K DEPORTES 215.21.04.004.012 286.000 

Apoyo en la 
mantención de la 

limpieza y el orden 
para preservar el 
bienestar de los 

recintos deportivos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SOTO 
MENDIETA 

OLGA 
HORTENSIA 13.006.448-5 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

corno: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



Depto. de Deportes y 
Recreación 

VASOUhZ 
TORANZO 

CRISTIAN ' 
ALEJANDRO 17.557.142-6 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

 como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

VERGARA 
ALVAREZ DIEGO IGNACIO 17.115.112-0 DEPORTES 215.21.04.004.012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ZAMOF1A 
CHAPARRO 

EDUARDO , 
ISRAEL 16.512.685-6 DEPORTES 215.21.04.004,012 450.000 

Monitor Deportivo 
para actividades 
recreativas tales 

como: Futbol, 
Natación, Voleibol, 

Karate y otros 
generados por el 

Depto. de Deportes y 
Recreación 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MALDONADO 
OSORIO MARCELA ESTER 10.620.000-9 DISCAPACIDAD 215.21.04.004.016 350.000 

Apoyo en la 
coordinación de los 
beneficios para las 

personas y 
agrupaciones con 

discapacidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SILVA 
GRANDY PATRICIO 8.304.684-8 DISCAPACIDAD 215.21.04.004.016 

1/10/2012  
380.000 

Apoyo en monitoreo 
del cuidado y 

rendimiento de 
personas con 
discapacidad 

AL 
31/12/2012 

YAÑEZ 
GONZALEZ PATRICIO 14.104.143-6 DISCAPACIDAD 215.21.04.004.016 560.000 

KINESIOLOGO para 
diversos talleres de 

personas en 
rehabilitación y con 

discapacidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ACUÑA 
CUELLAR 

, 

DUILIO 

. 

17.011.788-3 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

DIAZ PEÑA INGRID 
ALEJANDRA 9.869.603-2 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

FREIRÉ 
ALVAREZ 

STEPHANIÉ 
VALESKA , 

i 
16.082.818-8 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GONZALEZ 
MARIN 

i 

DANISA ISABEL 11.81,7.487-0 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MESSENGER 
ARISPE 

, 	, 
ANNIE'MARJORIE 15.692.745-7 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PEREZ 
ZEGARRA 

LAURA 
ALEJANDRA 15.687.180-K FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



PIÑA ROCHER ELIZABETH 
ELENA 10.588.777-9 FPS 215.21.04.004.010 350.000 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PIZARIO 
VALDIVIA CLAUDIA ANDREA 15.000.625-2 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

RIVERA 
RIVERA SERGIO HERNAN 17.829.310-9 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ROJAS 
AVALOS 

JÓRGE 
HUMBERTO 6.838.999-2 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SANHUEZA 
VELASQ(JEZ TANTA ANDREA 14.106.703-6 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaci ones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social. 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

TAPIA LEMO ELISA EDITH 13.006.390-K FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

VILCA MUÑOZ YARITZA 
GIOVANNA 17.367.977-7 FPS 215.21.04.004.010 333.333 

Apoyo en la 
aplicación de las 

encuestas y 
reevaluaciones en 

terreno de las 
personas que 

solicitan la ficha de 
protección social en 

el sector norte 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ALVAREZ 
JARA ANA EUGENIA 16.244.939-7 INFANCIA 215.21.04.004.017 360.000 

Asistente Social de 
apoyo en el ámbito 
de prevención del 
convenio SENDA 

2012 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ASTUDILLO 
LOPEZ 

,  

CARLOS FELIPE , 15.654.337-K INFANCIA 215.21.04.004.017 450.000 

Establecer contacto 
con las redes de 

intervención infantil 
como PPC Filomena 
Valenzuela y Pampa 

Marancelita, 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MORALES 
WILLIAMS ITALO ANDRES 16.467.551-3 INFANCIA 215.21.04.004.017 380.000 

Convocar a niños y 
niñas a los Clubes 

Infantiles para dar a 
conocer las 

actividades a 
realizarse, dirigidas a 
la Comunidad infantil 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

RIVERA 
MATAMOROS 

YERALINE 
RAQUEL 14.104.917-8 INFANCIA 215.21.04.004.017 350.000 

Convocar a niños y 
niñas a los Clubes 

Infantiles para dar a 
conocer las 

actividades a 
realizarse, dirigidas a 

la Comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SOTOMAYOR 
PEREIRA 

AMANDA 
ALEJANDRA  10 4 .06.259-8 INFANCIA 215.21.04.004.017 666.666 

Ejecutar, diseñar y 
administrar la 

programación infantil 
realizando las 

siguientes 
actividades: 
"Festivales 

comunitarios 
infantiles ", 

"Capacitación a 
monitores infantiles", 

"Encuentros 
infantiles", 

"Formación de 
líderes infantiles", 

entre otros. 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



VEGA MOLINA FRANCISCO 
DANIEL 13.638.376-0 INFANCIA 215.21.04.004.017 333.333 

Desarrollar 
actividades artísticos 
culturales para niños 

y niñas de Clubes 
Infantiles 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

VILLA 
IGLESIAS GABRIELA NICOL 17.0t2.940-7 . 	, INFANCIA 215.21.04.004.017 250.000 

Desarrollar 
actividades artísticos 
culturales para niños 

y niñas de Clubes 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ARELLANO 
VARELA EDUARDO ' 6.942.706-5 

, O. 
COMUNITARIAS 215.21.04.004.022 450.000 

Coordinar y crear 
lazos entre las 
asociaciones 
gremiales de 

transportes y la I. 
Municipalidad de 

Anca para entregar 
un buen servicio a la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GARCIA DIAZ • NOLBERT0 
EDUARDO , 4.148.407-1 O. 

COMUNITARIAS 215.21.04.004.022 777.777 

Atención veterinaria 
y planes de 

capacitación de 
acuerdo a los 

requerimientos de la 
 comunidad y de las 

actividades 
municipales 

programadas por la 
dirección de 
desarrollo 

comunitario y las 
diferentes oficinas. 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MONTECINOS 
GONZALEZ HERNAN 	, 7798.477-1 O . 

COMUNITARIAS 215.21.04.004.022 777.777 

Coordinador para las 
comunicaciones y 

Relaciones Públicas 
referente a la 
difusión de 

programas dirigidos 
a la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MUÑOZ PÉREZ JOSE JESUS 9.324.102-9 O . 
COMUNITARIAS 215.21.04.004.022 450.000 

apoyo a las 
asociaciones 
gremiales de 

transporte para crear 
nexo con la I. 

Municipalidad de 
Anca y así poder dar 
un buen servicio a la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

NUÑEZ
! 

VASQUEZ 
MARIA 	, 

ALEJANDRA 10.078.207-3 O. 
COMUNITARIAS 215.21.04.004.022 500.000 

Coordinar y crear 
lazos entre las 
Organizaciones 

Afrodescendientes 
de Arica y la 
comunidad y 

participación en los 
diferentes eventos 

para espacios 
sociales 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PIZARRO 
VARAS 

RODRIGO ' 
GABRIEL 

O. 
COMUNITARIAS COMUNITARIAS 215.21.04.004.022 250.000 

apoyo en mantención 
de infraestructura de 

sedes de juntas 
vecinales y otros en 

apoyo a la 
comunidad. 

1/10/2012 
AL  

31/10/W12 

SOTO MOYA PATRICIA 10.225.739-1 0. 
COMUNITARIAS 215.21.04.004.022 444.444 

Coordinadora en 
terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales y juntas 

vecinales con las 
solicitudes que se 

generan a través de 
la dirección de 

Desarrollo 
Comunitario las que 
van en beneficio de 

la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

VASQUÉZ 
CARNOT ANIOSKA 9.945.089-4 O. 

COMUNITARIAS 215.21.04.004.022 400.000 

Recepción y 
derivación a los 

usuarios que visitan 
la dideco, que 

solicitan diferentes 
beneficios e 

información de 
utilidad, para 

optimizar el servicio 
a la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

NORAMByENA 
ALBORNOZ 

CAROLA 
ALEJANDRA 16.466.820-7 OCIC 215.21.04.004.043 333.333 

Orientación y 
clasificación de 

atención a 
consumidores y 

registro de 
tramitaciones en la 
Ofic. Comunal de 

Información al 
Consumidor 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

AGUIRRE 
CHOQUE RUBEN ALFREDO 13.007.238-0 ODIMA 215.21.04.004.011 555.555 

Apoyo en la 
elaboración de 

programas 
interculturales para el 
desarrollo indígena, 

derivación de 
peticiones y 

requerimientos 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012  



realizados por las 
organizaciones 

indígenas hacia la 
dirección de 
desarrollo 

comunitario 

BERNAL ARIAS ELENA ELCIRA 8.892.363-4 ODIMA 215.21.04.004.011 350.000 

Apoyo en la 
elaboración de 

programas 
interculturales para el 
desarrollo indígena, 

derivación de 
peticiones y 

requerimientos 
realizados por las 
organizaciones 

indígenas hacia la 
dirección de 
desarrollo 

comunitario 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

FIGUEROA 
PIMENTEL LORENA 14.105.295-0 OMIL 215.21.04.004.027 333.333 

Inscripción de 
personas cesantes al 
sistema de la bolsa 
nacional de empleo 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

OLIVARES 
CAMUS JULIO 5.461.165-K OMIL 215.21.04.004.027 430.000 

Establecer contactos 
con redes sociales 

de apoyo py 	y 
empresarios, para 

solucionar problemas 
de cesantía 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ARAYA CHU- 
HAN 

YIT-MING 
OSVALDO 15.005.601-2 OMYF 215.21.04.004.019 300.000 

Abogado para la 
orientación, 

información y 
patrocinio en casos 
de mujeres víctimas 

VIF 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

FAUNDEZ 
AGUILAR NIDIA IVONNE 11.486.003-5 OMYF 215.21.04.004.019 1.111.111 

Asistente Social 
Coordinadora de 

Actividades con la 
Oficina de la Mujer y 

la Familia para el 
desarrollo de 

proyectos dirigidos a 
la comunidad 

1/10/2012 
AL  

31/12/2012 

MERCADO 
CABELLO 

EDITH DEL 
CARMEN 8138 ..296-6 OMYF 215.21.04.004.019 400.000 

Monitora para el 
apoyo y acogida a 

mujeres víctimas de 
VIF 

1/10/2012 
AL  

31/12/2012 

PADILLA 
ALVARADO PAULA 13.005.871-K OMYF 215.21.04.004.019 555.555 

Coordinadora de 
organizaciones de 

mujeres y centros de 
madres 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SALDIVAR 
AQUEVEQUE 

CAMILA 
FRANCISCA 17.370.350-3 OMYF 215.21.04.004.019 444.444 

Profesional Asistente 
Social para la 

atención y derivación 
de casos que afecten 

a personas 
pertenecientes a las 

agrupaciones de 
mujeres de la 

comuna de Arica 

8/10/2012 
AL 

31/12/2012 

BARRIOS 
AGUIRRE MARIO 6.026.739-1 PREVIENE 215.21.04.004.024 300.000 

Gestión en el 
desarrollo de talleres 

artísticos y 
deportivos para los 
niños y niñas de la 
comuna de Arica 

para la prevención 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ARAYA 
ESCOBAR 

YASMINA 
ALEJANDRA 12.436.470-1 PUENTE 215.21.04.004.020 333.333 

Apoyo en la atención 
y recepción de 

solicitudes de los 
apoyos familiares del 

programa puente 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

BUSTAMANTE 
RODRIGUEZ 

KATHERINE 
SOPHIA 17.011.251-2 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios i iaros 

del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CARDENAS 
NINASIVINCHA HEIDI ANGELA 19.202.864-7 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CORTES 
ARANCIBIA LAURA BOSNIA 13.541.867-6 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GRACE 
ROMAN NATHALY 13.413.360-0 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del programa Puente 
y preparación para 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



poder facilitarles el 
desarrollo social ante 

la comunidad 

LA ROSA 
PINTO STEFANI ' 17.552.491-6 

CAROLINA' ' 
PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MARCHÁNT 
CONTRERAS 

JONATHAN. 
ALVARO 17.01 :2.727-7 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MEDINA 
MAZUELOS 

MARIANELA DEL 
CARMEN 	' 12.244.143-1 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MOLAN YENNY 
JACQUELINE 15.001.260-0 	 ..260-0 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

,...; 
ORMENO 

ROJAS 

:.. 

FERNANDO 
TERCERO .626.-3 9 	414 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del pro programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

RODRIGUE Z 
FRANCO EVELYN YANIL 12.610.267-4 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

VERGARA 
ROLDAN LIDIA 7.085.836-3 PUENTE 215.21.04.004.020 450.000 

Apoyo en terreno en 
la entrega de ayuda 
a los beneficiarios 

ro del programa Puente 
y preparación para 
poder facilitarles el 

desarrollo social ante 
la comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ARAYA 
GUTIERREZ SOLANGE PAOLA 

, 
13.639.379-0 SUBSIDIOS 215.21.04.004.021 350.000 

Apoyo en el 
ordenamiento de 

archivos de 
expedientes y 
revisión de los 

decretos emitidos de 
beneficiarios SAP y 

SUF 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 
 

CALLE NINA ROSALIA 8.230.331-6 SUBSIDIOS 215.21.04.004.021 350.000 

Apoyo en la revisión 
de Pensiones 

básicas solidarias 
por vejez, invalidez y 

A.P.S. 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ALFAR° 
GONZÁLEZ ANDREA ' , 14.104.31.4-5 VIVIENDA 215.21.04.004.023 888.888 

Arquitecto para el 
desarrollo y 

coordinación de los 
proyectos de 

infraestructura social 
para la comunidad y 

exposición de los 
mismos para su 

diagnóstico a análisis 
en terreno 

1/10/2012  
AL 

31/12/2012  

ARIAS ALAVE MAYLIN ELISA 14.102.845-6 VIVIENDA 215.21.04.004.023 555.555 

Trabajadora social 
de apoyo para 

elaborar 
Diagnósticos para la 

postulación a los 
FSV I y II, de 

acuerdo al nuevo 
convenio marco 
único regional 
MINVU - IMA 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ARMIJO JARA HUGO ANTONIO 14.732.493-6 VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de 

reparaciones y 
mantenimiento a las 

dependencias de 
juntas de vecinos y 

multicanchas, las 
que van en beneficio 

de la comunidad 

10/10/2012 
AL 

31/12/2012 



usuaria. 

BLAS RAMOS 

! 

FABIAN RODRIGO 16.772.792-1 VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de 

reparaciones y 
mantenimiento a las 

dependencias de 
juntas de vecinos y 
multicanchas, las 

que van en beneficio 
de la comunidad 

usuaria. 

01/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CAMUS SILVA CARLA 
ALEJANDRA 16.224.975-4 VIVIENDA 215.21.04.004.023 777.777 

Arquitecto para 
elaborar planes 

sociales de 
proyectos 

habitacionales 
insertas en el nuevo 

convenio Marco 
único regional 
MINVU-IMA 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CONTERAS 
ORELLÁNA JUAN FRANCISCO 6.275.740-K VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

CONTRERAS 
DINAMARCA ANGELO PAOLO ' 	' 17.154.511-K VIVIENDA 215.21.04.004.023 250.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

GOMEZ BUCH VIVIANA ANDREA 16.223.949-K VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo técnico en el 
diseño de viviendas 

sociales de los 
programas del FSV I 

Y II del nuevo 
convenio marco 
único regional 
MINVU-IMA 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

I 

MERIÑO 
LAGOS 

1 

JORGE ANDRÉS 16.411.842-8 VIVIENDA 215.21.04.004.023 250.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

MOLINA 
ZAMBRANO 

JEREMMY 
ALFREDO 18.313.240-7 .313.240-7 VIVIENDA 215.21.04.004.023 250.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 
 

1 

MORALES 
ITURRIÉTA 

, 
FLORENCIO 
GONZALO ' . 16.441.921-5 , VIVIENDA 215.21.04.004.023 400.000 

Dibujante de 
proyectos de 

arquitectura apoyo 
en la elaboración de 

carpetas para los 
mismos referente a 

la infraestructura 
social para la 
comunidad. 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

NEIRÁ 
VALDERRAMA DIEGO ALFONSO 

, 
17555 17.555.891-8 VIVIENDA 215.21.04.004.023 250.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

__' 
NUÑEZ $A EZ ESTER JULIA 13.413.526-3 VIVIENDA 215.21.04.004.023 666.666 

Arquitecto para 
coordinar el 
desarrollo de 

programas del 
ministerio de 

vivienda, según 
convenio marco 

MINVU-IMA 

1/10/2012 
AL 

31/12/n12 

OJANE ARAYA LORENZO , : 
VLADIMIR 6.419.828-9 VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de 

reparaciones y 
mantenimiento a las 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



dependencias de 
juntas de vecinos y 
multicanchas, las 

que van en beneficio 
de la comunidad 

usuaria. 

ARACEÑA 
OLIVARIS  

OSVALDO MARIO 10.00.668-5 VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

OSORi0 
CABEZÁS WILLIAMS 15.99.742-2 VIVIENDA 215.21.04.004.023 666.666 

Arquitecto para 
apoyar el desarrollo y 
diseño de proyectos 
técnicos referidos en 

los programas 
sociales de vivienda 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

PEREZ RIOS IO GONZALO. 
GERARDO 6 999 660-5 . 	, 	' 	I VIVIENDA 215.21.04.004.023 250.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

RAMIRZ 
CORNEJO MIGUEL ALADINÓ 62183 ..0-3 . VIVIENDA 215210400 ...4.023 500.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

soluciones 
habitacionales a los 

beneficiarios del 
programa 

Habitabilidad 

1/10/2012 
AL  

31/12/2012 

ROBLES 
BUSTAMANTE 

CRISTIAN 
MARCELO 

13.530.529-4 VIVIENDA 215,21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ROJAS 
ALVARADO 

. 
JUAN EMILIO 16.226.565-2 VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

ROJAS 
ANTEMAN RAUL EDUARDÓ 11.46.5.788-3 VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de 

reparaciones y 
mantenimiento a las 

dependencias de 
juntas de vecinos y 
multicanchas, las 

que van en beneficio 
de la comunidad 

usuaria. 

4/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SALAS 
BUSTOS 

GÉRMAN ' 
ARNALDO 10.136.559-K 

, 1 
VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de 

reparaciones y 
mantenimiento a las 

dependencias de 
juntas de vecinos y 
multicanchas, las 

que van en beneficio 
de la comunidad 

usuaria. 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

SEGOV IA 
NIEVA 

JAIRO 
ALEJANDRO . 

. 
18.315.627-6 VIVIENDA 215.21.04.004.023 250.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

TAPIA 
GONZALEZ 

CRISTIAN ' 
ALBERTO , 12.436.620-8 VIVIENDA 215.21.04.004.023 350.000 

Apoyo en la 
ejecución de las 

reparaciones que se 
realizan a las 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 



I SSORIO 
LCALDE DE ARI A (S) 

LEGUILLOS 
MUNICIPAL 

dependencias de las 
juntas vecinales y 

multicanchas de las 
mismas las que van 
en beneficio de la 

comunidad 

TAUCANEA 
ZUÑIGA 

CAROLINA 
ANDREA 14.103.113-9 VIVIENDA 215.21.04.004.023 555.555 

Trabajadora social 
de apoyo para 

elaborar 
Diagnósticos para la 

postulación a los 
FSV I y II, de 

acuerdo al nuevo 
convenio marco 
único regional 
MINVU — IMA 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

VASQUEZ 
CHAVEZ 

CARLOS 
ALBERTO 

- 

.653.172-6 5.653.172-6 VIVIENDA 215.21.04.004.023 350,000 

Apoyo en la 
ejecución de 

reparaciones y 
mantenimiento a las 

dependencias de 
juntas de vecinos y 
multicanchas, las 

que van en beneficio 
de la comunidad 

usuaria. 

1/10/2012 
AL 

31/12/2012 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho Programa. 

Te drán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría Jurídica, 
Dirección de Contr I, SECPLAN, Direáción de Desarrollo Comunitario y Secretaría Municipal. 

1 

ANt TESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

RMO/BCA/CCG/bcm 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206270 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

